
1972 • 2012 

40 Años 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 441X1- Salta 
Tel. 54 387 425-5408 - Par 54 387 425.5546 

República Argentina 

SALTA, 03 de julio de 2012 

Expediente N° 8097/08 
RESD-EXA: 338/2012 

VISTO: 

El pedido de reconocimiento de créditos para la Maestría en Energías Renovables, solicitado a fs. 
111 por el Ing. Claudio José Panero. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta el despacho del Comité 
Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables de fs. 117vta., aconseja otorgar al Ing. 
Panero el reconocimiento de 0,5 créditos. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por Res. CD-053/03. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 0 : Otorgar al Ing. Claudio José Panero — D.N.I. N° 14.587.208, reconocimiento de 0,5 
créditos para la Maestría en Energías Renovables, por la publicación del trabajo "Aprovechamiento de 
biomasa residual bajo un esquema de cogeneración de energía eléctrica y térmica. Aplicación del enfoque 
de marco lógico como herramienta para planificación de la gestión de un proyecto" (fs. 112/115vta.). 

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia al Ing. Claudio José Panero, a la Dra. Judith Franco (Directora de 
Tesis), a la Dra. Silvina Magdalena Manrique (Codirectora de Tesis), al Comité Académico de Especialidad 
y Maestría en Energías Renovables, al Departamento Administrativo de Posgrado, al Consejo Directivo y a 
la Universidad Nacional de la Patagonia "San Juan Bosco"(Dra. Adriana Nillni). Cumplido, RESERVESE. 

TERESA MONTERO LAROCCA 9 
ACADEM1CA Y DE INVESTIGACIOn #b/ 	 N 10 PUGA 

TAD DE CS. EXACTAS - UNSa 	" ,c1,/, \z  us 	 D A N O 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

mxs 


	Page 1

